衢州市人民医院

1

关于举办 2024 年浙江省继续医学教育项目

《大脑胶质瘤多学科诊治（MDT）研讨会及

精准治疗新进展》线下培训班的通知

推广和普及大脑胶质瘤的精准治疗新进展,我们开设

浙江省继续医学教育项目《大脑胶质瘤多学科诊治（MDT）

研讨会及精准治疗新进展》培训班，项目编号：

2024-04-04-007。本次培训班由衢州市人民医院主办，邀

请了国内神经外科学相关知名专家授课交流，讲授大脑胶

质瘤的精准手术治疗、神经肿瘤及脑血管病等。全程参加

培训的学员经考试合格后，授予省级继续医学教育Ⅰ类

学分3分。现将培训有关事宜通知如下：

一、培训时间

2024年8月3日

二、培训地点

衢州悦禧大酒店（浙江省衢州市柯城区白云街道白云

中大道29幢）。

三、参加对象

衢州地区神经外科、肿瘤放疗科、肿瘤内科、影像科、

麻醉科及电生理科医师。

四、培训内容

衢州市人民医院

2

大脑胶质瘤的精准手术治疗、神经肿瘤及脑血管病、大

脑胶质瘤的微创及放射治疗等。

五、费用标准

本次继续教育培训班不收取费用，交通住宿费用自理。

六、报名方式

网上预报名加现场医教管理 APP 扫码签到。

七、联系方式

浙江省衢州市智慧新城闽江大道100号衢州市人民医

院神经外科。

电话：0570-3125082（办）

联系人：严欣江 电话：18657045927

联系人：傅志展 电话：18059556137

八、注意事项：

预约报名，名额有限，报满为止。请报名的同仁务必

准时参加，培训需要完成医教管理系统考试、评价后授予

学分。预约报名二维码如下：

衢州市人民医院教学处

2024 年 6 月 14 日

衢州市人民医院

3

课程表

《大脑胶质瘤多学科诊治（MDT）研讨会及

精准治疗新进展》

项目编号：2024-04-04-007 时间：2024-8-3

时间 授课内容 主讲人 职称 单位

上

午

8:15-9:15
大脑胶质瘤术前多模态、术

中电生理、导航等应用
吴劲松 教授

复旦大学附属

华山医院

9:15-10:15
大脑胶质瘤的手术技巧和

术中精准定位
詹仁雅 教授

浙江大学附属

第一医院

10:15-11:15
脑胶质瘤术中新技术的应

用
黄红光 教授

浙江大学附属

第一医院

11:15-12:15

深部脑胶质瘤及不适合开

颅手术病人的病变活检及

术后放疗

童鹰 教授
浙江大学附属

第一医院

下

午

13:00-14:00
全面解读指南及指出衢州

地区现存问题
戴伟民 主任医师

衢州市人民

医院

14:00-15:00
衢州市人民医院脑胶质瘤

MDT 团队
余国峰 主任医师

衢州市人民

医院

15:00-16:00

解读脑胶质瘤磁共振平扫、

增强、DTI、MRS 等表现及

影像鉴别诊断

朱希松 主任医师
衢州市人民

医院

16:00-17:00
大脑胶质瘤治疗的发展和

新进展
彭政 主任医师

衢州市人民

医院

17:00-18:00
脑胶质瘤常规病理及分子

病理研究进展
林军 主任医师

衢州市人民

医院